At osamente,

&miara cnfunicipal de carig iii
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 10/2016. 	 Em 18 de fevereiro de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 16 a 21/2016 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 3/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 16/2016 — ADOÇÃO DO NOME DE
JOAQUINA MARQUES FAGUNDES DOURADO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

2. PROJETO DE LEI N° 17/2016 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DO FORNECIMENTO DE DADOS PELAS EMPRESAS
FUNERÁRIAS PERMISSIONÁRIAS DA PREFEITURA DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

3. PROJETO DE LEI N° 18/2016 — ISENTA AS PESSOAS
IDOSAS E DEFICIENTES FÍSICOS DA COBRANÇA DA TARIFA DE EMBARQUE
NO TERMINAL RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI,
NA FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Vereador Josená Vitorino da Silva);

4. PROJETO DE LEI N° 19/2016 — DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DO SELO "ÁREA LIVRE DE DENGUE", NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI.
(autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

5. PROJETO DE LEI N° 20/2016 — DISPÕE SOBRE A
ADOÇÃO DE MEDIDAS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE QUANDO VERIFICADA
SITUAÇÃO DE IMINENTE PERIGO À SAÚDE PÚBLICA PELA PRESENÇA DO
MOSQUITO TRANSMISSOR DO VÍRUS DA DENGUE, DO VÍRUS DA
CHIKUNGUNYA E DO ZIKA VIRUS. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

6. PROJETO DE LEI N° 21/2016 — ADOTA O NOME DO
DR. ALCEU LOT PARA DENOMINAR O PRÉDIO DO PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE BIRIGUI. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 3/2016 —
CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃ BIRIGUIENSE À SENHORA MARIA
IZABEL GRAVA CORDEIRO. (autoria da Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

CRIST AN• SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1